Locação de imóvel urbano, compreendido pelo Lote nº 12, Quadra nº 06 da Vila Nossa Senhora da
Conceição II para instalação do Centro de Especialidades Médicas – CEM, em atendimento as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do município de Ribas do Rio Pardo/MS.
 
DO VALOR O valor do presente contrato perfaz R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais), resultando no valor
mensal de R$ 9.000,00 (nove mil reais), apurados mediante custos, apresentados pela CONTRATADA.
 
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência inicial do contrato será de 5 (cinco) anos, que poderá ser prorrogado nos termos da Lei
14.133/2021 e da Lei do Inquilinato (Lei n.

[...]

normas regulamentares vigentes, aplicáveis a espécie e que regem a matéria.
 
DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de Aduelas de concreto pré-moldadas em concreto
armado, de conformidade com o anexo do contrato.
 
DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz o total de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais), apurados
mediante custos, apresentados pela CONTRATADA.
 
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação será de 60 (sessenta) dias, contados da assinatura do contrato, podendo
ser prorrogado, nos termos e condições permitidos pela legislação vigente.

[...]

Empresa Adjudicada e Homologada: ITA RENDA MINERACAO E COMERCIO LTDA, com sede na Rodovia BR 262,
s/nº, Km 232, Zona Rural, no município de Ribas do Rio Pardo – MS, inscrita no CNPJ sob nº 21.069.420/0001-02, para o
Lote 6, perfazendo o valor total de R$ 1.508.400,00 (um milhão e quinhentos e oito mil e quatrocentos reais).
 
Foram fracassados os Lotes: 1 ao 5, 7 e 8.
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 10 de julho de 2024.
 
EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro

Gerência de Licitações
AVISO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 068/2024